
     Holte d. 12.10.2013 

Til Københavns Kommune 

Socialudvalget. 

Vi tillader os hermed at ansøge Socialudvalget om hjælp, således at vi kan fortsætte vores aktiviteter i 

Thora Center. Vi vil være taknemmelige for al den hjælp vi kan få.  

Thora Center – Center for seksuelt misbrugte o.a. i Danmark – er en humanitær organisation, der har 

arbejdet med mennesker i berøring med den seksuelle overgrebsproblematik i 19 år. Thora Center 

henvender sig primært til børn, men også unge, voksne, ældre og pårørende, der er berørt af denne 

problematik.  

Hovedformålet med dette projekt er at yde et tilbud om telefonisk- og personlig rådgivning, samt 

støttegrupper til mennesker i berøring med den seksuelle overgrebsproblematik. Ligeledes har projektet en 

separat telefon - Hotline 116 000 - som er en akut Hotline til børn, der er bortløbne eller kidnappet fra 

hjemmet. Børn og unge der er udsatte for overgreb er en del af målgruppen. Endvidere er de pårørende 

også omfattet.  Hotline 116 000 er et fælles EU særnummer og er i brug i 24 EU-lande og to organisationer 

uden for EU.* 

Projektet sigter mod at udbrede kendskabet til vores humanitære arbejde og Hotline nummeret således at 

alle børn i Danmark får kendskab til, hvor de kan få hjælp når de har brug for den, på linje med at alle børn 

lærer, at de kan ringe 112, vil vi gøre vores til, at de lige så naturligt lærer at de kan bruge 116 000. Vi yder 

fuld anonymitet og børnenes opkald kan ikke spores eller ses på tlf. regningen. 

De frivilliges indsats er altafgørende for at dette bliver muligt. Det store arbejde der ligger i at udbrede 

kendskabet, og ikke mindst at være der når hjælpen behøves, er uvurderligt for alle berørte parter. 

De frivillige varetager både telefonisk - og personlig rådgivning samt leder støttegrupper i samarbejde med 

en psykolog. Det er derfor afgørende for den frivillige indsats, at de tilbydes kurser og supervision af 

psykologer, da vi har at gøre med et meget vanskeligt område der kræver stor indsigt og viden – både af 

hensyn til de borgere der henvender sig og af hensynet til de frivillige selv. 

Hovedparten af de frivillige vi har tilknyttet kommer fra Københavns Kommune, måske fordi mange er 

studerende som har behov for at få praksis erfaring. Men også mennesker som er på efterløn søger frivilligt 

arbejde hos os. Vi er tidligere af arbejdstilsynet blevet anmodet om at være særlig opmærksomme på de 

frivillige idet det område vi varetager kan være psykisk meget hårdt at arbejde med.   

Vi samarbejder med alle frivilligcentre i København og deltager i fælles oplysningskampagner på højere 

læreranstalter, gymnasier og erhvervsuddannelser. Dels for at sprede kendskabet til den hjælp vi tilbyder 

og dels for at hverve unge mennesker som frivillige. Sidstnævnte gruppe tilbyder vi 20 timers praktik, 

således at de kan få et diplom på at de har udført frivilligt arbejde.  

 

 



* 

Hovedparten af opkaldene omhandler seksuelle overgreb. Men her i sommer har vi haft opkald som en 14 

årig dreng der blev væk under en ferie fra sin familie i Portugal. To teen-age piger som blev bortført af 

deres mor og som blev fundet i Rom. I alle de sager vi har med at gøre hjælper vi både forældre og børn. Vi 

støtter politiet og tager kontakt til udenrigsministeriet. Efterfølgende følger vi op på sagerne, således at vi 

sikrer at både børn og forældre får den hjælp de måtte have behov for i tiden efter.  

 

Jeg står gerne til rådighed for yderligere information. 

 

Med venlig hilsen 

 

Bodil Dichow 

Daglig leder. Cand. Psych.aut 


